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ÖGONPLASTIKEN Uppföljning efter 

behandling av maligna och premaligna 

bindhinnesjukdomar 
 

Syfte 
Säkerställa likvärdig och god vård för patienter med maligna och 

premaligna bindhinnetillstånd. 

 
Arbetsbeskrivning 

Tumörer utgångna från epitel i bindehinnan 

Nedanstående gäller dessa tillstånd efter kontroller för avslutad läkning 

samt avslutad behandling av sjukdomen. 

Skivepitelcancer: Ska kontrolleras var tredje månad i 2 år och därefter 

var sjätte månad i ytterligare 3 år och sedan en gång per år livet ut. 

Förutom bedömning av själva tumörområdet ska andra symtom såsom 

eventuellt känselbortfall efterfrågas samt tecken på spridning till 

lymfkörtlar undersökas. 

CIN grad 3 och skivepitelcancer in situ: Ska kontrolleras var sjätte 

månad i 5 år och sedan en gång per år i ytterligare 5 år. 

CIN grad 1–2: Ska kontrolleras var sjätte månad i 2 år och sedan kan 

kontrollerna avslutas om inga tecken på recidiv upptäckts. 

Papillom med atypi: Ska kontrolleras på samma sätt som övriga 

skivepiteldysplasier. 
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Tumörer utgångna från melanocyter 

PAM utan atypi: Kontrolleras inte.  

PAM grad 1: Behöver inte kontrolleras om de exciderats radikalt. 

PAM grad 2 – 3: Kontrolleras var sjätte månad i 10 år. Sedan kan 

kontrollerna avslutas om inget recidiv diagnostiserats. 

Konjunktivala maligna melanom: Kontrolleras var sjätte månad livet 

ut. 

Som för tumörer utgångna från skivepitel gäller kontrollerna för 

melanocytära tumörer när behandling och läkning är avslutad innan 

kontrollprogrammet vidtas. 

Efter exenteration på grund av konjuktival maligna melanom skall 

patienten följas upp 1 gång/år livet ut. 

 

Ansvar 
 

Denna rutin gäller för alla opererande läkare inom ögonsjukvården / 

område 3 SU.  

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior om rutinen är 

kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i 

MedControlPRO. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Riktlinje verkställighet 

Gäller för: Verksamhet Ögonsjukvård  
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